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Cuadro 6. Población ocupada por rama de actividad s egún categoría ocupacional - 3º Trimestre 2011  

 
Categoría Ocupacional  

Obrero o 
 
Trabajador 

Total  Patrón  Cuenta Propia Empleado familiar sin 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

542933  21598  106199  409281  5855 
 
108848  3971  20499  83087  1291 
 

52399  2159  15890  33846  504 
 

91901  5310  26658  56392  3541 

 
25736  1646  4684  18887  519 

 

 
34185  3027  6366  24792  0 

 
 

55310  2821  9375  43114  0 
 

 
23375  0  0  23375  0 

 
41731  443  5644  35644  0 

 
30706  1171  2330  27205  0 

 

 
32485  1050  10091  21344  0 

 
 

34864  0  517  34347  0 

 
9820  0  4145  5675  0 

1573  0  0  1573  0 
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Cuadro 6.p. Población ocupada por rama de actividad  según categoría ocupacional -Porcentajes- 3º Trime stre 2011  

 
Categoría Ocupacional  

Obrero o 
 
Trabajador 

Total  Patrón  Cuenta Propia Empleado familiar sin 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

100,0%  4,0%  19,6%  75,4%  1,1% 
 
100,0%  3,6%  18,8%  76,3%  1,2% 
 
100,0%  4,1%  30,3%  64,6%  1,0% 
 
100,0%  5,8%  29,0%  61,4%  3,9% 

 
100,0%  6,4%  18,2%  73,4%  2,0% 
 

 
100,0%  8,9%  18,6%  72,5%  ,0% 
 
 
100,0%  5,1%  16,9%  77,9%  ,0% 
 

 
100,0%  ,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
 
100,0%  1,1%  13,5%  85,4%  ,0% 
 
100,0%  3,8%  7,6%  88,6%  ,0% 
 

 
100,0%  3,2%  31,1%  65,7%  ,0% 
 
 
100,0%  ,0%  1,5%  98,5%  ,0% 

 
100,0%  ,0%  42,2%  57,8%  ,0% 

100,0%  ,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
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Total 
 

Patrón 
 

Cuenta Propia 
Obrero o 
Empleado 

Trabajador 
familiar sin 

RAMA DE Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

20,0% 18,4% 19,3% 20,3% 22,0% 

 F-CONSTRUCCION 9,7% 10,0% 15,0% 8,3% 8,6% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 16,9% 24,6% 25,1% 13,8% 60,5% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

4,7% 
 

7,6% 
 

4,4% 
 

4,6% 
 

8,9% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

6,3% 
 

14,0% 
 

6,0% 
 

6,1% 
 

,0% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

10,2% 
 

13,1% 
 

8,8% 
 

10,5% 
 

,0% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

4,3% 
 

,0% 
 

,0% 
 

5,7% 
 

,0% 

 M-ENSEÑANZA 7,7% 2,1% 5,3% 8,7% ,0% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 5,7% 5,4% 2,2% 6,6% ,0% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

6,0% 
 

4,9% 
 

9,5% 
 

5,2% 
 

,0% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

6,4% 
 

,0% 
 

,5% 
 

8,4% 
 

,0% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

1,8% 
 

,0% 
 

3,9% 
 

1,4% 
 

,0% 

 SIN ESPECIFICAR ,3% ,0% ,0% ,4% ,0% 

Cuadro 6.p.b. Población ocupada por rama de activid ad según categoría ocupacional -Porcentajes- 3º Tri mestre 2011  

 
Categoría Ocupacional 

 
 
 

ACTIVIDAD 
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 Sexo   
Total Varones Mujeres 

RAMA DE Total 100,0% 60,8% 39,2% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

100,0% 78,3% 21,7% 

 F-CONSTRUCCION 100,0% 96,0% 4,0% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 100,0% 63,6% 36,4% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

100,0% 
 

43,4% 
 

56,6% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

100,0% 
 

85,9% 
 

14,1% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

100,0% 
 

70,7% 
 

29,3% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

100,0% 
 

54,4% 
 

45,6% 

 M-ENSEÑANZA 100,0% 26,0% 74,0% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 100,0% 19,9% 80,1% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

100,0% 
 

53,3% 
 

46,7% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

100,0% 
 

1,5% 
 

98,5% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

100,0% 
 

83,8% 
 

16,2% 

 SIN ESPECIFICAR 100,0% 39,4% 60,6% 

 

 

 
 
 

Cuadro 6.2. Población ocupada por rama de actividad  según sexo-Porcentajes- 3º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

ACTIVIDAD 
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 Sexo   
Total Varones Mujeres 

RAMA DE Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

20,0% 25,8% 11,1% 

 F-CONSTRUCCION 9,7% 15,2% 1,0% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 16,9% 17,7% 15,7% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

4,7% 
 

3,4% 
 

6,8% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

6,3% 
 

8,9% 
 

2,3% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

10,2% 
 

11,8% 
 

7,6% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

4,3% 
 

3,9% 
 

5,0% 

 M-ENSEÑANZA 7,7% 3,3% 14,5% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 5,7% 1,9% 11,5% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

6,0% 
 

5,2% 
 

7,1% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

 

6,4% 
 

,2% 
 

16,1% 

 
 

OTRAS RAMAS 
 

1,8% 
 

2,5% 
 

,7% 

 SIN ESPECIFICAR ,3% ,2% ,4% 

 

Cuadro 6.2.b. Población ocupada por rama de activid ad según sexo-Porcentajes- 3º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

ACTIVIDAD 
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Cuadro 7. Población ocupada por calificación de la ocupación según sexo - 3º Trimestre 2011  

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 542933 329991 212942 

 Profesional 52466 32527 19939 

 Técnica 83986 40640 43346 

 Operativa 289893 208569 81324 

 No Calificada 114945 46612 68333 

 NS / NR 1643 1643 0 
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Cuadro 7.p. Población ocupada por calificación de l a ocupación según sexo -Porcentajes - 3º Trimestre 2011 

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 100,0% 60,8% 39,2% 

 Profesional 100,0% 62,0% 38,0% 

 Técnica 100,0% 48,4% 51,6% 

 Operativa 100,0% 71,9% 28,1% 

 No Calificada 100,0% 40,6% 59,4% 

 NS / NR 100,0% 100,0% ,0% 
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Cuadro 7.p.b. Población ocupada por calificación de  la ocupación según sexo -Porcentajes - 3º Trimestr e 2011 

 
 Sexo   

Total Varones Mujeres 

Calificación Total 100,0% 100,0% 100,0% 

 Profesional 9,7% 9,9% 9,4% 

 Técnica 15,5% 12,3% 20,4% 

 Operativa 53,4% 63,2% 38,2% 

 No Calificada 21,2% 14,1% 32,1% 

 NS / NR ,3% ,5% ,0% 
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Cuadro 10.2. Población asalariada por rama de activ idad y calificación de la ocupación según cobertura  jubilatoria- 3º Trimestre 2011  

 
 
 

Total 

Asalariados 

Con 
descuento 

 
Sin descuento 

jubilatorio 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 

409281  276078  133203 
 

83087  65293  17794 
 

33846  17207  16639 
 

56392  34339  22053 

 
18887  8784  10103 

 

 
24792  18810  5982 

 
 

43114  33916  9198 
 

 
23375  18769  4606 

 
35644  33481  2163 

 
27205  20329  6876 

 

 
21344  14980  6364 

 
 

34347  4596  29751 

 
5675  4447  1228 

1573  1127  446 

34828  27903  6925 

54473  45204  9269 

211070  159631  51439 

107841  42845  64996 

1069  495  574 
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 Asalariados  
 

Total 
Con 

descuento 
Sin descuento 

jubilatorio 

100,0% 67,5% 32,5% 

100,0% 78,6% 21,4% 

100,0% 50,8% 49,2% 

100,0% 60,9% 39,1% 

 

100,0% 
 

46,5% 
 

53,5% 

 

100,0% 
 

75,9% 
 

24,1% 

 

100,0% 
 

78,7% 
 

21,3% 

 

100,0% 
 

80,3% 
 

19,7% 

100,0% 93,9% 6,1% 

100,0% 74,7% 25,3% 

 

100,0% 
 

70,2% 
 

29,8% 

 

100,0% 
 

13,4% 
 

86,6% 

 

100,0% 
 

78,4% 
 

21,6% 

100,0% 71,6% 28,4% 

100,0% 80,1% 19,9% 

100,0% 83,0% 17,0% 

100,0% 75,6% 24,4% 

100,0% 39,7% 60,3% 

100,0% 46,3% 53,7% 

 

Cuadro 10.2.p. Población asalariada por rama de act ividad y calificación de la ocupación según cobertu ra jubilatoria- Porcentajes- 3º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 
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 Asalariados  
 

Total 
Con 

descuento 
Sin descuento 

jubilatorio 

100,0% 100,0% 100,0% 

20,3% 23,7% 13,4% 

8,3% 6,2% 12,5% 

13,8% 12,4% 16,6% 

 

4,6% 
 

3,2% 
 

7,6% 

 

6,1% 
 

6,8% 
 

4,5% 

 

10,5% 
 

12,3% 
 

6,9% 

 

5,7% 
 

6,8% 
 

3,5% 

8,7% 12,1% 1,6% 

6,6% 7,4% 5,2% 

 

5,2% 
 

5,4% 
 

4,8% 

 

8,4% 
 

1,7% 
 

22,3% 

 

1,4% 
 

1,6% 
 

,9% 

,4% ,4% ,3% 

100,0% 100,0% 100,0% 

8,5% 10,1% 5,2% 

13,3% 16,4% 7,0% 

51,6% 57,8% 38,6% 

26,3% 

,3% 

15,5% 

,2% 

48,8% 

,4% 

Cuadro 10.2.p.b. Población asalariada por rama de a ctividad y calificación de la ocupación según cober tura jubilatoria- Porcentajes- 3º Trimestre 2011  
 

 
 
 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Calificación 

Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Total 

Profesional 

Técnica 

Operativa 

No Calificada 

NS / NR 
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Cuadro 10.3. Población asalariada (excluido serv. d oméstico) por rama de actividad según tipo de secto r - 3º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

376411  58253  316669  1489 
 

83087  705  82382  0 
 

33846  807  33039  0 
 

56392  475  55917  0 

 
18887  517  17823  547 

 

 
24792  0  24792  0 

 
 

43114  480  42634  0 
 

 
23375  19640  3735  0 

 
35644  23645  11999  0 

 
27205  9235  17314  656 

 

 
21344  2276  18782  286 

 
 

1477  0  1477  0 

 
5675  473  5202  0 

1573  0  1573  0 
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Cuadro 10.3.p. Población asalariada (excluido serv.  doméstico) por rama de actividad según tipo de sec tor -Porcentajes - 3º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

100,0%  15,5%  84,1%  ,4% 
 

100,0%  ,8%  99,2%  ,0% 
 

100,0%  2,4%  97,6%  ,0% 
 

100,0%  ,8%  99,2%  ,0% 

 
100,0%  2,7%  94,4%  2,9% 

 

 
100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 
 

100,0%  1,1%  98,9%  ,0% 
 

 
100,0%  84,0%  16,0%  ,0% 

 
100,0%  66,3%  33,7%  ,0% 

 
100,0%  33,9%  63,6%  2,4% 

 

 
100,0%  10,7%  88,0%  1,3% 

 
 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 

 
100,0%  8,3%  91,7%  ,0% 

100,0%  ,0%  100,0%  ,0% 
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Cuadro 10.3.p.b. Población asalariada (excluido ser v. doméstico) por rama de actividad según tipo de s ector -Porcentajes - 3º Trimestre 2011  

 
 

 
 

RAMA DE 
ACTIVIDAD 

 

 
 
Total 

D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

 
F-CONSTRUCCION 

G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 

H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

M-ENSEÑANZA 

N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 

O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 
DOMESTICO 

OTRAS RAMAS 

SIN ESPECIFICAR 

Tipo de Sector de actividad 

Total  Estatal  Privada  De otro Tipo 

100,0%  100,0%  100,0%  100,0% 
 

22,1%  1,2%  26,0%  ,0% 
 

9,0%  1,4%  10,4%  ,0% 
 

15,0%  ,8%  17,7%  ,0% 

 
5,0%  ,9%  5,6%  36,7% 

 

 
6,6%  ,0%  7,8%  ,0% 

 
 

11,5%  ,8%  13,5%  ,0% 
 

 
6,2%  33,7%  1,2%  ,0% 

 
9,5%  40,6%  3,8%  ,0% 

 
7,2%  15,9%  5,5%  44,1% 

 

 
5,7%  3,9%  5,9%  19,2% 

 
 

,4%  ,0%  ,5%  ,0% 

 
1,5%  ,8%  1,6%  ,0% 

,4%  ,0%  ,5%  ,0% 
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Total 
Menos de 1 

mes 
De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años 

RAMA DE Total 40779 9920 16627 7096 2964 4172 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

3955 0 2622 0 918 415 

 F-CONSTRUCCION 7032 3200 3832 0 0 0 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 11200 2157 2949 2829 604 2661 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

1594 
 

438 
 

1156 
 

0 
 

0 
 

0 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

954 
 

954 
 

0 
 

0 
 

0 
 

0 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

4202 
 

531 
 

1668 
 

1463 
 

0 
 

540 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

1958 
 

1090 
 

0 
 

0 
 

868 
 

0 

 M-ENSEÑANZA 960 0 960 0 0 0 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 882 0 882 0 0 0 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

4092 
 

1023 
 

1238 
 

1831 
 

0 
 

0 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 

 

3950 
 

527 
 

1320 
 

973 
 

574 
 

556 

 

 
 
 

Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de finalización del último trabajo y rama de activ idad - 3º Trimestre 2011  

 
Tiempo de Terminación del último trabajo 

 
 
 

ACTIVIDAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOMESTICO 
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Total 
Menos de 1 

mes 
De 1 a 3 
meses 

Más de 3 a 6 
meses 

Más de 6 a 12 
meses 

Más de 1 a 3 
años 

RAMA DE Total 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 100,0% 

 
D-INDUSTRIA MANUFACTURERA 

9,7% ,0% 15,8% ,0% 31,0% 9,9% 

 F-CONSTRUCCION 17,2% 32,3% 23,0% ,0% ,0% ,0% 

 
G-COMERCIO AL POR MAYOR Y 
AL POR MENOR; ...... 27,5% 21,7% 17,7% 39,9% 20,4% 63,8% 

 H-SERVICIOS DE HOTELERIA Y 
RESTAURANTES 

 

3,9% 
 

4,4% 
 

7,0% 
 

,0% 
 

,0% 
 

,0% 

 
I-SERVICIO DE TRANSPORTE, 
DE ALMACENAMIENTO Y 
COMUNICACIONES 

 

2,3% 
 

9,6% 
 

,0% 
 

,0% 
 

,0% 
 

,0% 

 J-INTERMEDIACION FINANCIERA 
Y OTROS SERVICIOS 
FINANCIEROS 

 

10,3% 
 

5,4% 
 

10,0% 
 

20,6% 
 

,0% 
 

12,9% 

 L-ADMIN. PUBLICA, DEFENSA Y 
SEG. SOCIAL OBLIGATORIA 

 

4,8% 
 

11,0% 
 

,0% 
 

,0% 
 

29,3% 
 

,0% 

 M-ENSEÑANZA 2,4% ,0% 5,8% ,0% ,0% ,0% 

 
N-SERVICIOS SOCIALES Y DE 
SALUD 2,2% ,0% 5,3% ,0% ,0% ,0% 

 
O-SERVICIOS COMUNITARIOS, 
SOCIALES Y PERSONALES N.C. 
P. 

 

10,0% 
 

10,3% 
 

7,4% 
 

25,8% 
 

,0% 
 

,0% 

 P-SERV. DE HOGARES PRIV. 
QUE CONTRATAN SERVICIO 

 

9,7% 
 

5,3% 
 

7,9% 
 

13,7% 
 

19,4% 
 

13,3% 

Cuadro 11.3. Población desocupada con ocupación ant erior (finalizada hace 3 años o menos) según tiempo  de finalización del último trabajo y rama de activ idad -Porcentajes - 3º Trimestre 2011  

 
Tiempo de Terminación del último trabajo 

 
 
 

ACTIVIDAD 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOMESTICO 


